Ceux qui étaient assis à la porte parlaient contre moi, et les buveurs de vin me raillaient par leurs chansons. Mais moi, je vous adresse ma prière, Seigneur ; voici le moment favorable, ô Dieu, celui de l'abondance de votre miséricorde.

POSTCOMMUNION

Sanctificatióne tuis, omnípotens Deus : et vitia nostra curéntur, et remédia nobis sempitérna provéniant. Per Dóminum.

Par vos actions sanctificatrices, Dieu tout-puissant, que nos vices soient guéris, et que nous soient procurés des remèdes d'éternité. Par...

ORAISON SUR LE PEUPLE

Orémus. Humiliáte cápita vestra Deo.

Prions. Humiliez vos têtes devant Dieu.

Tua nos misericórdia, Deus, et ab omni
subreptióne vetustátis expúrget, et
capáces sanctæ novitátis efficiat. Per
Dóminum.

Que votre miséricorde, ô Dieu, nous
purifie de tout entraînement vers la
vétusté, et nous rende capables d'une
sainte nouveauté de vie. Par...